DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO

1

ANO IV • EDIÇÃO N° 419 • MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO,
quinta-feira, 19 de dezembro de 2024

SUMÁRIO

ATOS DO PREVIMAR ........................................................ 1

PORTARIA Nº 012/2024 DE 19 DE DEZEMBRO DE 2024 . 1

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ............................ 1

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUTAL ........................... 1

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUTAL ........................... 2

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUTAL ........................... 2

ATOS DO PREVIMAR

PORTARIA Nº 012/2024 DE 19 DE DEZEMBRO DE

2024

Dispõe sobre a concessão de aposentadoria
por idade à servidora MARIA APARECIDA DA
CUNHA.

O DIRETOR EXECUTIVO DO PREVIMAR - FUNDO
MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS
SERVIDORES DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS,
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições
legais; e
Considerando o preenchimento dos pressupostos
legais contidos no art           “b” da Lei Municipal nº
314, de 15 de maio de 2009;

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder o benefício de aposentadoria por
idade à servidora MARIA APARECIDA DA CUNHA,
inscrita no CPF nº 388.956.171-34, efetiva no cargo
de Merendeira, matrícula nº 1296, lotada na

Secretaria Municipal de Educação, com proventos
proporcionais no valor de R$1.412,00, (hum mil
quatrocentos e doze reais), conforme planilha de
cálculo emitida no âmbito do processo nº
2024.02.12140P.
Art. 2º. O benefício será reajustado na mesma data
e índices aplicáveis aos benefícios do RGPS (sem
paridade), conforme art. 37 da Lei Municipal nº
314/2009 c/c art. 15 da Lei Federal nº 10.887/2004.
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Marianópolis do Tocantins - TO, 19 de dezembro de
2024.

MARCOS DIONIS ALENCAR DE AZEVEDO
Diretor Executivo do PREVIMAR

Homologo:
ISAIAS DIAS PIAGEM

Prefeito Municipal

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUTAL

Tomada de Preços N° 001/2023
Contratante: Prefeitura Municipal de Marianópolis
do Tocantins-TO.
Contratado: MCDR EDIFICAÇÕES LTDA.
CNPJ Nº 13.424.933/0001-58
Espécie: Termo de rescisão contratual. Rescisão
Unilateral do Contrato Administrativo nº 054/2023,
conforme Art. 79. Inciso I, da Lei Federal nº 8666/93.
Tendo em vista razões de interesse público, segundo

Ano IV, Lei Nº
468/2021 de 26 de
novembro de 2021.

Marianópolis do Tocantins - TO, quinta-feira, 19 de dezembro de 2024.
EDIÇÃO Nº  419

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO

2

ANO IV • EDIÇÃO N° 419 • MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO,
quinta-feira, 19 de dezembro de 2024

dispõe os incisos I, III e XII do Art. 78 do mesmo
diploma legal retrocitado.
Data de Assinatura: 26/09/2024.
Ordenador de Despesas: Isaias Dias Piagem.

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUTAL

Tomada de Preços N°. 001/2023
Contratante: Fundo Municipal de Educação de
Marianópolis do Tocantins-TO.
Contratado: ROSSETI CONSTRUÇÕES LTDA.
CNPJ: 17.342.935/0001-59
Espécie: Termo de rescisão contratual. Rescisão
Unilateral do Contrato Administrativo nº 009/2024,
conforme Art. 79. Inciso I, da Lei Federal nº 8666/93.
Tendo em vista razões de interesse público, segundo
dispõe os incisos I, III e XII do Art. 78 do mesmo
diploma legal retrocitado.
Data de Assinatura: 28/06/2024.
Ordenador de Despesas: Kleger Tavares Sousa.

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUTAL

Pregão Presencial N° 002/2024
Contratante: Prefeitura Municipal de Marianópolis
do Tocantins-TO.
Contratado: HK TRATORES E IMPLEMENTOS
AGRÍCOLAS LTDA.
CNPJ Nº 43.399.811/0001-10
Espécie: Termo de rescisão contratual. Rescisão
Unilateral do Contrato Administrativo nº 054/2022,
conforme Art. 79. Inciso I, da Lei Federal nº 8666/93.
Tendo em vista razões de interesse público, segundo
dispõe os incisos I, III e XII do Art. 78 do mesmo
diploma legal retrocitado.
Data de Assinatura: 16/12/2024.
Ordenador de Despesas: Isaias Dias Piagem.

		2024-12-19T17:27:03-0300
	MUNICIPIO DE MARIANOPOLIS DO TOCANTINS:24851479000138